
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytosanandres.es

Dirección Postal

Picones, s/n
(24191) San Andrés del Rabanedo España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 69/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2022 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3YQ4tGR3gYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de camión recolector compactador con carga lateral para servicio de
recogida de residuos del Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo (León)

Valor estimado del contrato 239.669,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 290.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.669,42 EUR.

Clasificación CPV
34144510 - Vehículos para desperdicios.
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Se entregará el vehículo en las Instalaciones municipales del Servicio de Limpieza y Recogida de Residuos
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Camino Cuesta Luzar, 39
(24010) TROBAJO DEL CAMINO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3YQ4tGR3gYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral 5
(49001) Zamora España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

FFS EQUIPOS URBANOS S.A.
NIF A87485892
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 228.742,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 276.778,43 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 14/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente de firma

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de Contratos de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2022 a las 14:00



Lugar

Casa Consistorial San Andrés del Rabanedo (León)

Dirección Postal

Los Picones s/n
(24190) San Andrés del Rabanedo (León) España

Apertura de sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2022 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora: limpiadora de alta presión que cumpla con criterios del Anexo I de Pliego técnico, valorada en 5.500,00 € IVA
incluido

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P=90 x (Ob)/Op Siendo P: puntuación de la oferta se valore; Ob Oferta económica más bajaExpresión de evaluación 

de las admitidas; Op Oferta que se evalúa.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y%2BuTRA32LsnnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 179-503672
Fecha de publicación 16/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:503672-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y%2BuTRA32LsnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:503672-2022:TEXT:ES:HTML


ID 0000010039915 |  2022-969547 | Wed, 21 Dec 2022 10:01:02:176 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35429859518931518424482223791370490592 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


